FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST

EDITAL Nº 022/2022/DG/CEST

                        A FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST, mantida pela
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE de São Luís,
considerando as disposições da legislação em vigor, torna público que prorrogou
a data de matrícula e início no Curso de Especialização em Direito, Proteção
de Dados e Tecnologia, objeto do Edital 015/2021/DG/CEST.

1. DA MATRÍCULA

1.1.  As inscrições serão realizadas até o dia 03/08/2022, das 8h às 21h,

de segunda a sexta-feira, na Central de Atendimento da Faculdade
Santa Terezinha – CEST, situada na Avenida Casemiro Júnior Nº 12
– Anil – São Luís – MA, fone (98) 3213-8008.

2.  DO INVESTIMENTO

2.1 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais), para ex-alunos do CEST,
conveniados e advogados inscritos na OAB-MA, para pagamento até o
dia 03 de cada mês

2.2 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais), para ex-alunos do CEST,
conveniados e advogados inscritos na OAB-MA, para pagamento até o
dia 08 de cada mês.

2.3 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), para ex-alunos do CEST,
conveniados e advogados inscritos na OAB-MA, para pagamento após o
dia 08 de cada mês.

 2.4 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais), para os demais
interessados, para pagamento até o dia 03 de cada mês.

2.5 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais), para os demais
interessados, para pagamento até o dia 08 de cada mês.

2.6 Matrícula + 13 (treze) parcelas iguais e consecutivas no valor de
R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), para os demais interessados,
para pagamento após o dia 08 de cada mês, mais atualização monetária.

2.7 Tabela de valores, datas de vencimento e rematrícula

Parcelas

Valor p/ pgto. Até
03 de cada mês
(para ex-alunos,
conveniados e

advogados
inscritos na OAB-

MA)*

Valor p/ pgto. Até
08 de cada mês
(para ex-alunos,
conveniados e

advogados
inscritos na OAB-

MA)**

Valor p/ pgto.
Até 03 de cada

mês(demais
interessados)***

Valor p/ pgto.
Até 08 de

cada
mês****

Valor p/ pgto.
Após 08 de

cada mês*****
Vencimento

 1ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 MATRÍCULA

2ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/09/2022
3ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/10/2022
4ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/11/2022
5ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/12/2022
6ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/01/2023
7ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/02/2023

8ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/03/2022
REMATRÍCULA

9ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/04/2023
10ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/05/2023
11ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/06/2023
12ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/07/2023
13ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/08/2023
14ª R$ 384,00 R$ 408,00 R$ 432,00 R$ 456,00 R$ 480,00 03/09/2023

* Desconto de 20% para ex-alunos do CEST, conveniados e inscritos na OAB-MA, para pagamento até o dia 03
de cada mês
** Desconto de 15% para ex-alunos do CEST, conveniados e inscritos na OAB-MA, para pagamento até o dia 08
de cada mês
*** Desconto de 10% para demais interessados, para pagamentos até o dia 03 de cada mês.
**** Desconto 5% para demais interessados, para pagamento até dia 08 de cada mês.
***** Valor para pagamento após dia 08 de cada mês, para qualquer aluno matriculado.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1   O Curso tem início previsto para agosto de 2022 e término dos módulos
para setembro de 2023, podendo este cronograma vir a ser alterado, em
decorrência de fato superveniente.

      3.2. Os demais itens constantes do Edital Nº 015/2021/DG/CEST
permanecem inalterados.

São Luís, 03 de maio de 2022.

Profa. Ma. Maria de Nazareth Mendes

Diretora Geral

	Parcelas
	Diretora Geral